2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания Думы города Нижневартовска
21 августа 2024 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В. - председатель Думы города, Нижневартовска, депутат по одномандатному избирательному  округу №24

Присутствовали депутаты:

	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Молоков Николай Викторович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

Отсутствовали депутаты: Власюк Е.Н., Великий Д.С., Давыдов Д.С.,
Сочилин В.В. Лариков П.А., Рачков В.Ю., Зворыгина С.А., Криста А.В.
Приглашенные:

	Кощенко Д.А.
	глава города Нижневартовска;

	Мансурова С.И.
	исполняющий обязанности председателя Счетной палаты города Нижневартовска;

	Овсянникова А.Г.
	заместитель прокурора города Нижневартовска;

	Махотин А.Г.
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка УМВД России по городу Нижневартовску;

	Мурашко И.Н.
	заместитель главы города по экономике и финансам;

	Боков А.Н.
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;

	Котов  Д.А.
	исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска;

	Крутовцов А.В.
	начальник юридического управления администрации города Нижневартовска.

Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Лариков

Павел Анатольевич
	Передает право на голосование

Сатинову Алексею Владимировичу

	2
	Рачков

Валерий Юрьевич
	Передает право на голосование

Джеку Владимиру Петровичу

	3
	Зворыгина

Светлана Анатольевна
	Передает право на голосование

Панфиловой Эльвире Марселевне

	4
	Криста

Анатолий Владимирович
	Передает право на голосование

Повху Степану Владимировичу

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить повестку дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины.

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16 (+4 доверенности)
«За» - 20
«против» - 0

«воздержался» - 0                      Повестка дня утверждена

2.СЛУШАЛИ: О дополнительной мере социальной поддержки гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины.

Докладчик: Котов Дмитрий Анатольевич, исполняющий обязанности заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города Нижневартовска.
Краткая аннотация к проекту решения:

Проектом решения предлагается установить дополнительную меру социальной поддержки в городе Нижневартовске гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины, в виде единовременной денежной выплаты в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

Мера социальной поддержки предоставляется гражданам, направленным Военным комиссариатом города Нижневартовска и Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для заключения контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (через Военный комиссариат Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пункт отбора на военную службу по контракту 3 разряда, г. Ханты-Мансийск) и направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей в период с 01.09.2024 по 31.12.2024.

Выступили: Джек В.П., Елин П.А., Панфилова Э.М.
РЕШЕНИЕ: установить дополнительную меру социальной поддержки в городе Нижневартовске гражданам, заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации, направленным для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей и Украины. Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 16 (+4 доверенности)
«За» - 20
«против» - 0

«воздержался» - 0                           решение принято

Председатель Думы

города Нижневартовска

А.В. Сатинов
PAGE